³⁶¹ “Ratio vero huius sententiae est, quia nullum est sufficiens fundamentum ad hanc scientiarum multiplicationem; et alioqui omnia ea, quae in hac scientia tractantur, adeo sunt inter se connexa, ut non possint commode diversis scientiis attribui. Eo vel maxime quod ratione eiusdem abstractionis omnia conveniunt in eadem ratione scibilis” (DM, 1, 3, 10, p. 25).

³⁶² “Eo vel maxime quod ratione eiusdem abstractionis omnia conveniunt in eadem ratione scibilis. Nam, licet Deus et intelligentiae secundum se consideratae, videantur altiori quodam gradu et ordine esse constitutae, tamen prout in nostram considerationem cadunt, non possunt a consideratione transcendentium attributorum seiungi” (DM, 1, 3, 10, p. 25).

³⁶³ “Unde etiam confirmatur, nam perfecta scientia de Deo et aliis substantiis separatis tradit cognitionem omnium praedicatorum quae in eis insunt; ergo etiam praedicatorum communium et transcendentium” (DM, 1, 3, 10, p. 25).

³⁶⁴ “Neque est eadem ratio de inferioribus scientiis, verbi gratia, philosophia, quae, licet consideret de materiali substantia, non tamen propterea contemplatur praedicata communia et transcendentia quae illi etiam insunt, quia cum illa sit inferior scientia, non potest ascendere ad abstractiora et difficiliora praedicata cognoscenda, sed per altiore scientiam cognita supponit” (DM, 1, 3, 10, p. 25).

³⁶⁵ “At vero scientia de Deo et intelligentiis est suprema omnium naturalium; et ideo nihil supponit cognitum per altiore scientiam, sed in se includit quidquid necessarium est ad sui obiecti cognitionem perfectam, quantum per naturale lumen haberi potest;” (DM, 1, 3, 10, p. 25).

é uma única ciência” (DM, 1, 3, 10)³⁶⁶. Em outras palavras, a ciência que lida com os objetos especiais – Deus e as substâncias – deve tratar, também, de todos os predicados comuns e transcendentais ao ente enquanto ente, por isso, esses objetos não constituem três ciências distintas, mas uma única porque todos esses temas estão incluídos na mesma abstração, convergindo no mesmo aspecto cognoscível cientificamente.

O terceiro argumento é construído na resposta à primeira razão de duvidar. Suárez afirma que a “dupla abstração da matéria de acordo com o ser, ou por necessidade ou apenas permissivamente, que parece suficiente para variar, de acordo com a espécie, o objeto cognoscível cientificamente como tal e, conseqüentemente, a ciência” (DM, 1, 3, 2), na verdade

não muda o aspecto específico do objeto cognoscível cientificamente, tanto por causa da conexão necessária de tais coisas e dos predicados entre si, especialmente em ordem ao conhecimento, como também por causa da mesma ordem da doutrina e certeza. Enfim, porque aquela diversidade de abstração ocorre apenas de acordo com os diversos conceitos nocionais, diversidade que, por si apenas, não basta para constituir uma ciência distinta, a não ser que ocorra outra razão maior de distinção (DM, 1, 3, 11)³⁶⁷.